Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Implantação de obras de benfeitorias como guias, sarjetas, sistema de

drenagens e pavimentação por toda sua extensão.

Local:  Rua Marisa

Bairro: Tinga.

Justificativa: A presente indicação se justifica, pois, a referida via pública encontra-se com

problemas de drenagem das águas das chuvas, estas que ficam represadas nas laterais das

rua, causando mal cheiro e a reprodução de insetos que tem perturbado os moradores.

Sabendo da preocupação do Poder Executivo, para dar melhores condições para o

munícipes, pedimos que seja realizado um estudo para que a rua em questão seja

contemplada e assim possa dar maior qualidade de vida a população.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 01 de fevereiro de 2024.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2024-02-20T18:47:58+0000